У телеграмі, надісланій від імені інтелігенції, зазначалося: “З почуттям глибокої
гіркоти українська інтелігенція бачить, що печать мовчання не знята до сих пір з вуст
українського народу і що свобода слова, яку дав Маніфест 17 жовтня, не поширюється на
українську мову, сковану Законом 18/30 травня 1876 р. Цей вбивчий для духовного розвитку
нашої нації закон ще не знищений. Ми просимо негайно урівняти нас з іншими народами
Росії у природному праві говорити, друкувати й видавати газети рідною мовою і про
скасування виняткового закону 1876 р.”